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1 
TIIVISTELMÄ 

 
Asemakaavan muutoksen sisältö  

 
Sompasaaren alueelle suunnitellaan asuinaluetta merelliseen ympäris-
töön noin 3 000 uudelle asukkaalle. Alue koostuu kahdeksasta asuin-
korttelista, yhdestä hotelli- ja kylpylärakennusten korttelista, kahdesta 
rantakadusta, kanavasta ja alueen sisään sulkeutuvasta puistoaluees-
ta. 
 
Muutosalueen pinta-ala on 16,0 ha, josta maa-aluetta on 10,6 ha ja ve-
sialuetta 5,4 ha. Kaavamuutoksessa on rakennusoikeutta yhteensä 
136 500 k-m2, josta asuinkerrosalaa on yhteensä 119 500 k-m2, hotelli- 
ja kylpylärakennusten kerrosalaa 15 000 k-m2 ja yleisten rakennusten 
kerrosalaa 2 000 k-m2, Lisäksi tulee rakentaa yhteensä 2 700 k-m2 lii-
ketiloja asuinrakennusten katutasoon, joka saadaan rakentaa ker-
rosalan lisäksi. 
 

Asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet 
 
Kaavoitustyö on käynnistetty kaupungin aloitteesta. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta ei ole esitetty mielipiteitä. 
 
Asemakaavan muutosluonnos on pidetty nähtävänä kaupungintalolla, 
info- ja näyttelytila Laiturilla sekä Kallion kirjastossa. Muutosluonnok-
sesta on jätetty neljä mielipidettä, jotka on otettu kaavoitustyössä huo-
mioon. 

 
2 
LÄHTÖKOHDAT 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

 
Asemakaavan muutosta koskevat seuraavat erityistavoitteet: 
 
- Alueiden käytössä on varattava riittävät alueet jalankulun ja pyöräi-

lyn verkostoja varten sekä edistettävä verkostojen jatkuvuutta, tur-
vallisuutta ja laatua. 

 
- Asemakaavoituksessa on varauduttava lisääntyviin myrskyihin, 

rankkasateisiin ja taajamatulviin. 
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- Alueidenkäytön suunnittelussa pilaantuneen maa-alueen puhdistus-

tarve on selvitettävä ennen ryhtymistä kaavan toteuttamistoimiin. 
 

- Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien 
toimintojen ja vaikutuksille herkkien toimintojen välille on jätettävä 
riittävän suuri etäisyys. 

 
- Alueiden käytön suunnittelussa on otettava huomioon alueen maa- 

ja kallioperän soveltuvuus suunniteltuun käyttöön. 
 

- Alueiden käytössä tulee edistää kaukolämmön käyttöedellytyksiä. 
 
- Alueiden käytössä on ehkäistävä melusta, tärinästä ja ilman epä-

puhtauksista aiheutuvaa haittaa ja pyrittävä vähentämään jo ole-
massa olevia haittoja. 

 
- Alueiden käytössä uusia asuinalueita tai muita melulle herkkiä toi-

mintoja ei tule sijoittaa melualueille varmistamatta riittävää melun-
torjuntaa. 

 
- Riittävän asuntotuotannon turvaamiseksi on alueiden käytössä 

varmistettava tonttimaan riittävyys. 
 
- Alueidenkäytön mitoituksella tulee parantaa joukkoliikenteen toimin-

taedellytyksiä ja hyödyntämismahdollisuuksia. 
 
Näistä kaavan valmistelussa on erityisesti painotettu riittävän asunto-
tuotannon turvaamista ja siten joukkoliikenteen toimintaedellytysten pa-
rantamista alueella. 
 
Myrskyihin, rankkasateisiin ja taajamatulviin varautumista käsitellään 
selostuksen kohdassa Varautuminen taajamatulviin. 
 
Pilaantuneiden maa-alueiden puhdistamista sekä maa- ja kallioperää 
käsitellään selostuksen kohdassa Maaperän rakennettavuus ja puhta-
us. 
 
Kaukolämmön käytön edistämistä käsitellään selostuksen liitekartassa 
Energia- ja jätehuoltokartta. 
 
Melun, tärinän ja ilman epäpuhtauksista aiheutuvan haitan ehkäisemis-
tä ja vähentämistä sekä energiatuotantoalueen turvallisuutta käsitellään 
selostuksen kohdassa Ympäristöhäiriöt. 
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Jalankulun ja pyöräilyn verkostot on turvattu alueen suunnitelmissa. 
Suunnitelmat esitetään kaava-alueelle laaditussa liikennesuunnitel-
massa, joka on selostuksen liitteenä. Lisäksi asiaa käsitellään selos-
tuksen kohdassa Liikenne. 
 
Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden kanssa. 
 

Maakuntakaava 
 
Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta. Suunnittelu-
alueen pohjoisreunalla on varaus 110 kV voimalinjalle.  
 
Maakuntavaltuuston 20.3.2013 hyväksymässä Uudenmaan 2. vaihe-
maakuntakaavassa suunnittelualue on tiivistettävää aluetta. 
 

Yleiskaava  
 
Helsingin yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003, tullut 
kaava-alueella voimaan 23.12.2004) alue on kerrostalovaltainen alue, 
asuminen/toimitila. Lisäksi alueen rantakadut on merkitty kaupunkipuis-
toksi. 
 
Kalasataman osayleiskaavan (Sörnäistenranta-Hermanninranta) 
nro 11650 (kaupunginvaltuusto 30.1.2008, tullut voimaan 14.3.2008) 
mukaan alue on kerrostalovaltainen asuntoalue. alueen itä- ja länsiran-
ta ovat katualueita, joilla on ulkoilureitti. Lisäksi alueeseen kuuluu itä-
puolella vesialue, jolle saadaan rakentaa silta, joka ei saa haitata ve-
den virtausta, ja länsipuolella venesatama-alue.  
 
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 11830/1 (tullut alueella voi-
maan 18.11.2011) mukaan alueella on kantakaupungin pintakallioaluet-
ta. Alueella on lisäksi nykyinen rakennettu maanalainen tunneli, joka 
toimii yhteystunnelina Mustikkamaan luolastoon. Maanalaisessa yleis-
kaavassa on Salmisaari-Suvilahti-Herttoniemi sähköverkon kaapelitun-
nelivaraus. Nyt laadittu asemakaavan muutos on maanalaisen yleis-
kaavan mukainen. 

 
Asemakaavat 

 
Pääosalla alueesta on voimassa asemakaava nro 8460 (vahvistettu 
24.6.1982). Kaavan mukaan alue on satama-aluetta, jolle saa rakentaa 
tarvittavien laituri- ja kuormaustilojen, raiteiden, kulkuteiden sekä auto-
paikkojen lisäksi sataman toiminnalle tarpeellisia rakennuksia. 
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Pääosin vesialueella on voimassa asemakaava nro 9507 (vahvistettu 
22.6.1989). Kaavan mukaan alue on vesialuetta. 
 

Rakennusjärjestys 
 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 
 

Kiinteistörekisteri  
 
Alue on merkitty Helsingin kaupungin ylläpitämään kiinteistörekisteriin. 

 
Pohjakartta  

 
Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu 13.8.2013. 

 
Maanomistus 

 
Alue on Helsingin kaupungin omistuksessa. 
 

Alueen yleiskuvaus 
 
Sompasaaren alue sijaitsee itäisessä kantakaupungissa noin 2,5 km 
Helsingin keskustasta koilliseen. Alue on osa entisen Sörnäisten sata-
man aluetta ja paikalla sijaitsi aiemmin Sompasaari. 
 
Sompasaari oli suuri, pyöreä ja korkea kallioinen saari, jonka rantoja 
kiersivät puiden reunustamat polut. Korkealla kalliolla oli huvimaja ja 
näkötorni, jonka sakaraharjaisen tornin mainitsi hyvänä näköalapaikka-
na jo Sakari Topelius kertomuksessaan "Vinsentti Aallonhalkoja". Hel-
sinkiläiset tekivät huviretkiä Sompasaaren kuuluisalle näköalatornille. 
Matka saarelle taittui aikataulun mukaan kulkevilla pienillä höyryaluksil-
la. 
 
Sompasaaren kasvisto oli monipuolinen: saaren kasvustoon on arvioitu 
kuuluneen ainakin kolmesataa eri kasvilajia. Alkuperäisen kasvistonsa 
lisäksi saarella kukoisti erilaisia ihmisten mukana tulleita kasvilajeja. 
Saaren kasvirikkautta kartutti erityisesti kauppaneuvos Sundmanin 
1840-luvulla perustama puutarha. Kaukomaiden eksoottisemmat kasvit 
löysivät tiensä Sompasaareen laivojen tyhjentäessä sen rannoille lasti-
ruumistaan painolastihiekkaa ja sen mukana kasvien siemeniä. Som-
pasaaressa oli myös kaupunkilaisten vihannes- ja koristekasvitarhoja. 
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Sompasaaressa toimi 1900-luvun alussa Ab Sundbergin kalasäilyke-
tehdas, joka myöhemmin siirrettiin Hermanniin. Vakinaisia asukkaita 
saaressa oli vuosisadan alussa 27; he asuivat puisissa villoissa. Erään 
kellarin katolla oli koristeena vanha laivan keulakuva muistuttamassa 
purjelaivojen väistyvästä aikakaudesta. Saaressa oli yleinen sauna, 
jossa kävivät myös läheisen Nihti-saaren asukkaat. 
 

 
 
Osuusliike Elanto vuokrasi Sompasaaren vuonna 1921 ja avasi siellä 
henkilökunnalleen tarkoitetun kesäsiirtolan. Siirtolaan rakennettiin ur-
heilukenttä ja saarella järjestettiin Sompasaaren Olympialaisia. Elanto-
laiset pääsivät Sompasaareen veneillä Sörnäisten rantatien laitureilta.  
 
Elannon ja kaupungin välinen vuokrasopimus päättyi 1959. Saari tasoi-
tettiin ja yhdistettiin täyttömaalla Sörnäisten sataman jatkeeksi vuosina 
1958–62, samalla rantaa täytettiin huomattavasti merelle päin. Alue 
toimi vuosikymmeniä osana Sörnäisten konttisatamaa. Sataman toi-
minta päättyi marraskuussa 2008, kun uusi Vuosaaren satama avattiin 
24.11.2008 liikenteelle. 
 
Satamatoimintojen jäljiltä alue on tasaista entistä satamakenttää, josta 
on paljolti purettu satamatoimintojen rakenteet. Alueella on nykyisin yk-
si vuonna 1966 rakennettu entinen varastorakennus, jonka on suunni-
tellut Satamalaitos/A. Timonen. Rakennus on kooltaan 6 800 m2 ja se 
on tarkoitus purkaa uuden rakenteen tieltä. Lisäksi alueella on betoni-
rakenteinen sisäänajoramppi, josta on ajoyhteys Mustikkamaan luolas-
toon. Suunnittelualue on kokonaisuudessaan päällystetty asfaltilla. 
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Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Suunnittelualueella on satamaa palvellutta sekä nykyistä väliaikaiskäyt-
töä palvelevia yhdyskuntahuollon verkostoja. Olemassa olevia verkos-
toja ei voida hyödyntää uudisrakentamisessa ja ne puretaan alueen ra-
kentamisen yhteydessä. 
 
Helsingin Energia suunnittelee energiatunnelia Hanasaaresta Vuosaa-
reen. Tunneli on kaava-alueen pohjoisosan alapuolella tasolla noin -50. 
Energiatunnelista lähtevä Kalasataman ajotunneli yhdistetään nykyi-
seen Mustikkamaan luolaston ajotunneliin. 
  
Alueella on säilytettävä Helsingin Energian ajoyhteys Mustikkamaan 
luolaan. Ajoyhteyden sisäänajoa joudutaan siirtämään korttelialueiden 
rakentamisen tieltä. 
 

Maaperä  
 
Alue on pääosin asfaltoitua varastokenttää. Nykyinen maanpinnan taso 
on noin +1,9…+3,2. Sompasaari on ollut korkea kallioinen saari. Vanha 
saari, Sompasaari, sijaitsee kaava-alueen keskellä. Kallio on louhittu 
tasoon n. +1,5…+2. Vanhan saaren ympärillä on mereen tehtyä täyt-
töä. Täytöt on pyritty ulottamaan kovaan pohjaan. Täytön alla on kui-
tenkin todettu paikoin savea. Täytemaa on pääosin kivistä soraista 
hiekkaa ja kivistä hiekkaa. Sompasaarta rajaa lännessä ja idässä van-
hat satamatoiminnan laiturirakenteet, pohjoisessa on rakennettu uusi 
Sompasaaren kanava. 
 
Maaperän pilaantuneisuutta on tutkittu aiemmissa suunnitteluvaiheissa 
ja täydennetty asemakaavaa varten vuonna 2013. Maaperässä esiintyy 
yleisesti valtioneuvoston asetuksen 214/2007 kynnysarvoja ylittäviä 
haitta-aineiden pitoisuuksia. Ohjearvotasojen ylittäviä haitta-aineiden 
pitoisuuksia on todettu enimmäkseen alkuperäisen saaren ulkopuolisel-
la täyttöalueella. Suurimmat haitta-aineiden pitoisuudet esiintyvät alu-
een koilliskulmassa. Sompasaaressa tavattuja haitta-aineita ovat mm. 
öljyhiilivedyt sekä raskasmetallit. Täyttöaineksen seassa on kiviainek-
sen lisäksi paikoin myös tiiltä, muovia, betonia, asfalttia, tummaa kuo-
naa ja puuta.  
 
Meren pohjasedimenttien pilaantuneisuutta Sompasaaren ja Nihdin 
alueilla on selvitetty viimeksi keväällä 2013. Näytteitä on otettu lautalta 
raskaalla kalustolla ja näytteenotto on pyritty ulottamaan noin 4 metrin 
syvyyteen merenpohjan pinnasta. Osassa pisteistä näytteenotto päättyi 
kovaan pohjaan ennen näytteenottosyvyyden saavuttamista. Sedimen-
teissä todettiin esiintyvän yleisesti ympäristöministeriön ruoppaus- ja lä-
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jitysohjeen kriteeritasojen ylittäviä pitoisuuksia etenkin raskasmetalleja 
ja PAH-yhdisteitä. Myös orgaanisia tinayhdisteitä, kuten TBT:aa oli 
osassa näytteitä.  
 

Ympäristöhäiriöt 
 
Melu  
 
Hanasaaren voimalaitoksen toiminnasta kantautuu kaava-alueelle me-
lua. Täydellä teholla talviaikaan toimiessaan voimalaitoksen aiheuttama 
keskiäänitaso alittaa 55 dB, mutta on kaava-alueella sen itäreunaa lu-
kuun ottamatta yli 50 dB. Itäväylältä ja Sörnäisten rantatieltä kantautu-
va liikennemelu ei ylitä ohjearvotaso kaava-alueella.  
 
Hanasaaren energiahuoltoalue 
 
Sompasaaren luoteispuolella sijaitsee Helsingin Energian Hanasaaren 
energiahuoltoalue. Sen ympäristön kannalta merkittävimpiä toimintoja 
ovat Hanasaaren B-voimalaitos, polttoainesatama ja -varastot sekä 
huippulämpökeskus. Voimalaitos käyttää pääpolttoaineenaan kivihiiltä, 
jota varastoidaan laitoksen lounaispuolella Hanasaaren kärjen avova-
rastossa. Laitoksella on kaksi 7 500 m3 varastosäiliötä, joissa on ras-
kasta polttoöljyä. Sitä käytetään voimalaitoksen apu- ja varapolttoai-
neena sekä huippulämpökeskuksen polttoaineena. 
 
Kaupunginvaltuusto on 18.1.2012 kumonnut vuonna 2006 tekemänsä 
päätöksen avohiilivarastoa korvaavan hiililogistiikan toteuttamisesta, jo-
ten nykyinen kivihiilivarasto ja polttoainesatama Hanasaaren kärjessä 
jatkavat toimintaansa. Kivihiilen avovarasto säilytetään toiminnassa sen 
ajan, jonka Hanasaaren B-voimalaitos on tuotantokäytössä. Hanasaa-
ren voimalaitoksen tulevaisuudesta ja mahdollisen korvaavan voimalai-
toksen toteuttamisesta Vuosaareen on kaupunginvaltuuston määrä 
päättää vuonna 2015. 
 
Satamaan kuljetetaan laivoilla kivihiiltä ja polttoöljyä. Kivihiilikuljetuksia 
on keskimäärin viikoittain. Öljykuljetuksia on keskimäärin noin kerran 
kuukaudessa. Satamassa ei lastata polttoaineita muualle kuljetettavak-
si. 
 
Huippulämpökeskuksen käyttämä raskas polttoöljy on suunniteltu vaih-
dettavaksi kevyeksi polttoöljyksi, jotta ilmapäästöt vastaavat vuonna 
2016 voimaan tulevia Euroopan Unionin teollisuuspäästödirektiivin vaa-
timuksia. Mahdollisen uuden varaston sijaintia ei ole päätetty.  
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Hanasaaren voimalaitoksella on lähivuosina tarkoitus alkaa polttaa ki-
vihiilen joukossa biopolttoainetta Helsingin Energian kehitysohjelman 
ensimmäisen vaiheen mukaisesti. Nykyisten suunnitelmien mukaan 
polttoaine on puupellettiä, jonka osuus polttoaineesta voi olla noin 5–
10 %. Muutos edellyttää varastosiilojen ja kuljettimien asentamista alu-
eelle. Pelletti on tarkoitus kuljettaa voimalaitokselle rekka-autoilla. Lai-
tokselle tulisi noin 5–7 pellettiautoa vuorokaudessa. 
 
Energiahuoltoalueen normaalitoiminnan mahdollisia ympäristöhäiriöitä 
ovat esimerkiksi voimalaitoksen ja satamatoimintojen melu ja kiinteiden 
polttoaineiden pölyäminen. Voimalaitosalueiden onnettomuusriskit ym-
päristölle liittyvät lähinnä polttoaineiden ja kemikaalien käsittelyyn sekä 
painelaitteisiin. 
 

3 
TAVOITTEET 

 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on palauttaa Sompasaari takai-
sin saareksi ja mahdollistaa asuinalueen rakentaminen merelliseen 
ympäristöön noin 3 000 uudelle asukkaalle. Lisäksi tavoitteena on luo-
da toiminnoiltaan monipuolinen uusi asuinympäristö, jossa painotetaan 
erityisesti rantakatujen aktiivisuutta ja rannan tarjoamien mahdollisuuk-
sien hyödyntämistä. Autopaikat sijoittuvat maanalaisiin laitoksiin kortte-
lipihojen alle. 
 

4 
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS  

 
Yleisperustelu ja -kuvaus 

 
Asemakaavan muutoksessa Sompasaaren alueelle on suunniteltu 
asuinkortteleita merelliseen ympäristöön noin 2 900 uudelle asukkaalle. 
Alue koostuu 8 asuinkorttelista, yhdestä hotelli- ja kylpylärakennusten 
korttelista, kahdesta rantakadusta, kanavasta sekä alueen sisään sul-
keutuvasta puistoalueesta. 
 
Kalasataman suunnittelun yhtenä lähtökohtana on ollut pitkien näkymi-
en aikaansaaminen olemassa olevasta rakenteesta merelle. Nykyiset 
katulinjat Sakarinkatu ja sen jatkeena oleva Lintulahdenkatu sekä Vil-
honvuorenkatu jatketaan uuden rakenteen läpi ja näkymäakseleiden 
kohdille on sijoitettu kanavat, Sompasaarenkanava ja Nihdinkanava. 
Kaksi kanavaa erottaa Sompasaaren uudelleen saareksi. 
 
Helsinkiläisen perinteen mukaan ranta-alueet rakennetaan julkisiksi 
alueiksi. Sompasaaren itä- ja länsirannoille on suunniteltu rantakadut, 
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joille pyritään keskittämään kaikki liikenne. Etelä- ja pohjoisreunat ra-
jautuvat kanaviin ja kanavia reunustaviin katualueisiin. 
 
Sompasaaren rantakatujen rajaama korttelirakenne on kantakaupungin 
korttelimitoitusta mukaillen jaettu länsipuolella neljään kortteliin ja itä-
puolella viiteen erilliseen kortteliin. Kortteleiden matalimmat rakennuk-
set ovat 5-kerroksisia ja korkeimmillaan rakennukset ovat 12-
kerroksisia. 
 

Mitoitus 
 
Muutosalueen pinta-ala on 16,0 ha, josta maa-aluetta on 10,6 ha ja ve-
sialuetta 5,4 ha. 
 
Alueen rakennusoikeus kasvaa 97 180 k-m2 ja on tämän jälkeen yh-
teensä 136 500 k-m2. Rakennusoikeus jakautuu seuraavasti: 
 
Asunnot 119 500 k-m2 n. 3 000 asukasta 
Palvelurakennukset 2 000 k-m2  
Hotelli/kylpylärakennukset 15 000 k-m2  
Yhteensä 136 500 k-m2  
 
Asemakaavan aluetehokkuus on e = 1,28, luvussa ei ole mukana vesi-
aluetta. Asuinkerrostalokortteleiden keskimääräinen tehokkuus on e = 
2,34. 

 
Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) 

 
Asuinkerrostalojen korttelialuetta olevat 8 korttelia muodostavat Som-
pasaaren merkittävimmän rakenteen. Umpikorttelit ovat pitkälti toisten-
sa kaltaisia ja rakenteeltaan lähes identtisiä yhtä lukuun ottamatta. 
Korttelin kahteen vastakkaiseen kulmaan on tehty aukiot, joita toinen 
avautuu rantakadulle ja toinen puistoon. Kortteleiden kerrosala vaihte-
lee 13 450 k-m2 ja 18 750 k-m2 välillä. Asuinrakennukset ovat 5–12-
kerroksisia ja ne muodostavat 6-kerroksisen yhtenäisen julkisivun ran-
takaduille. Alueen sisäosissa rakennusten korkeudet ja massoittelu on 
monimuotoisempaa. 
 

Erityisasumisen korttelialue (AKS) 
 

Korttelin 10633 tontti 3 on osoitettu erityisasumisen korttelialueeksi, jo-
hon voidaan rakentaa opiskelija asuntoja tai asuntoja muille erityisryh-
mille. Rakennuksen ulkoinen hahmo ei poikkea muista alueen asuinra-
kennuksista ja asemakaavamääräyksien osalta erityisasumisen kortte-
lialue rinnastuu asuinkerrostalojen korttelialueisiin. 
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Asumista palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue (AH) 
 

Kaikissa asuinkerrostalojen kortteleissa on korttelin sisällä yhteispiha, 
joka on merkitty asemakaavaan asumista palvelevaksi yhteiskäyttöi-
seksi korttelialueeksi. Yhteispiha on varattu kaikkien tonttien yhteisiä 
leikki- ja oleskelualueita varten. Asuinkerrostalojen tonteilla ei ole erilli-
siä omia ulkoalueita. 
 
Yhteispihat rakennetaan kannelle, jonka alle rakennetaan pysäköintilai-
tos korttelin käyttöön. Yhteispihojen suunnittelu, rakentaminen ja ylläpi-
to on Kalasataman palveluyhtiön vastuulla.  
 
Yhteispihat tulee rakentaa pääsääntöisesti toisen kerroksen tasolle ja 
yhteispihalle tulee järjestää huolto- ja pelastusreitti katualueelta tarvit-
taessa. 
 

Julkisten rakennusten korttelialue (Y) 
 
Sompasaaren julkisille palveluille on varattu tontti 10636/2, jolle voi-
daan sijoittaa päiväkotitoimintojen lisäksi alueelle sijoittuvia sosiaali- ja 
terveysviraston hankkeita. Tontin rakennusoikeus on 2 000 k-m2 ja ra-
kennus on mahdollista rakentaa kolmeen kerrokseen, joista yhteen ta-
soon voi rakentaa korkeintaan 800 k-m2. 
 
Tonttiin liittyy leikkialueeksi, erityisesti päiväkotikäyttöön varattu ohjeel-
linen alueen osa, joka sijaitsee asumista palvelevalla yhteiskäyttöisellä 
korttelialueella (AH). 
 
Päiväkodin piha-alue on varsin pieni, mutta sieltä on järjestettävissä 
luonteva yhteys puistoalueelle, Loviseholminpuistoon. Päiväkodin saat-
toliikenne on luontevasti järjestettävissä Priki Johannan kujalta. 
 

Hotelli- ja kylpylärakennusten korttelialue (KL-1) 
 

Kaava-alueen kaakkoiskulmassa on kortteli 10638, joka on osoitettu 
hotelli- ja kylpylärakennusten korttelialueeksi (KL-1). Kortteliin on mah-
dollista rakentaa 15 000 k-m2 kokoinen enintään 6-kerroksinen hotelli-
kylpylärakennus. 
 

Puisto (VP) 
 
Sompasaaren sydämenä on etelään aukeava kolmion muotoinen puis-
toalue, Loviseholminpuisto. Puiston maanpinnan perustaso on nostettu 
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toisen kerroksen tasolle +7,0 m, samalle korkeudelle kuin ympäröivien 
korttelien pihataso.  
 
Loviseholminpuisto on asuinkorttelien ympäröimänä luonteeltaan rau-
hallinen ja intiimi lähipuisto, joka palvelee erityisesti Sompasaaren omia 
asukkaita, mutta on helposti saavutettavissa myös rantojen kaduilta ja 
polkupyöräily- ja kävelyreiteiltä. Puiston läpi kulkee pohjois-eteläsuun-
nassa selkeät reitit. Loviseholminpuiston eteläpäähän voidaan rakentaa 
leikkialue, joka sijoittuu lähelle korttelissa 10636 sijaitsevaa päiväkotia. 
 
Puisto on kokonaisuudessaan maanvarainen, joten sinne saadaan istu-
tettua suuria puita, jotka näkyvät pihakatujen päätteenä. Uudet kanavat 
palauttavat alueelle sen vanhan saarimaisen luonteen, jota voidaan ko-
rostaa myös puiston kasvillisuuden ja pintojen suunnitteluteemoissa.  
 

Vesialueella sijaitseva korttelialue, jolle saa sijoittaa liike-,  
toimisto-, hotelli- ja ravintolalaivoja ja niitä palvelevia  
rakenteita (W/KL-1) 
 

Tavoitteena on mahdollistaa pysyvien tai vähintäänkin pitkäaikaisesti 
paikallaan olevien alusten sijoittaminen Sompasaareen. Laivoihin saa 
sijoittaa liike-, toimisto- ja ravintolatoimintaa. Alueelle ei saa sijoittaa 
asumista. 
 
Alusten tulee olla rakenteeltaan yksirunkoisia ja kaupunkikuvallisesti 
ympäristöönsä sopivia. Kaikki aluksiin liittyvät rampit, laiturit, yhdyskun-
tatekniset rakenteet ja kaiteet tulee sijoittaa korttelialueelle, eivätkä ne 
saa kaventaa viereistä katualuetta. Alukset tulee liittää kunnallistekni-
siin verkostoihin. 
 
Aluksia varten ei tarvitse rakentaa autopaikkoja, vaan ne hyödyntävät 
Sompasaaren vieraspysäköintipaikkoja, joiden määrässä rantaan sijoit-
tuvat laivat on pyritty huomioimaan. 
 

Liikenne ja pysäköinti 
 
Kalasataman metroasema ja sen runsas joukkoliikennetarjonta on hy-
vin saavutettavissa. Kaava-alueen eteläisinkin kärki sijoittuu alle kilo-
metrin kävelyetäisyydelle asemalta. 
 
Sompasaaren itä- ja länsirannan kokoojakadut, Sompasaarenlaituri ja 
Aallonhalkoja liittyvät Sörnäistenniemen Parrulaituriin ja sitä kautta 
edelleen Kalasataman muuhun katuverkkoon Sompasaarenkanavan 
ylittävien siltojen pohjoispuolella. Sompasaaren ja myöhemmin Nihdin 
osa-alueiden liikenne keskittyy näille kahdelle kadulle. Keskimääräi-



    12   
 
 
 
 
 
 

 
 

seksi arkivuorokauden liikennemääräksi vuonna 2035 on Sompasaa-
renlaiturilla arvioitu noin 4 000 ja Aallonhalkojalla noin 2 000 ajoneuvoa 
vuorokaudessa. Katujen rannan puoli on kävelyn ja pyöräilyn käytössä. 
Pääosa alueen vieras- ja asiointipysäköinnistä sijoittuu myös näiden 
katujen varsille. Asuintonttien liikenneyhteydet rakennetaan pihaka-
duiksi. 
 
Aallonhalkoja toimii myös alueen joukkoliikennekatuna. Sen keskellä 
on tilavaraus Kalasataman metroaseman kautta Nihtiin johtavalle raitio-
tielle. Ennen raitiotien rakentamista kadulla kulkee Nihtiin päättyvä lin-
ja-autoreitti. 
 
Alueen itä- ja länsiranta ovat osa Kalasataman rantareittiä. Aallonhal-
koja on myös osa kaupungin laajuista pyöräilyn pääreitistöä. Näille 
osuuksille rakennetaan jalankulusta erotellut kaksisuuntaiset pyörätiet. 
Pienemmillä kaduilla pyöräily on ajoradalla muun ajoneuvoliikenteen 
tapaan. 
 
Sompasaaren asuinkorttelit ovat tehokkaita ja asukkaiden autopaikat 
sijoittuvat pihakansien alle. Pysäköintinormien mukaiset autopaikka-
määrät eivät mahdu kortteleiden alle yhteen tasoon. Asemakaavamää-
räykset mahdollistavat Helsingin uuden pysäköintipolitiikan mukaisen 
lähestymistavan autopaikkojen sijoittamiseksi kustannustehokkaasti. 
Edellytyksenä on, että alueen pysäköintiä tarkastellaan kokonaisuute-
na, ei tontti- tai korttelikohtaisesti. Sompasaaren alueelle laaditussa py-
säköintiselvityksessä on tutkittu, miten ja mihin autopaikat olisi edul-
lisinta sijoittaa. Selvityksessä on ehdotettu, että asuinkortteleiden auto-
paikat rakennetaan yhteen tasoon pihakansien alle. Kortteleissa 10633, 
10634 ja 10636, jotka ovat pohjaolosuhteiltaan edullisimmat, varaudu-
taan kuitenkin rakentamaan autopaikat kahteen tai kolmeen tasoon. 
Tällöin koko osa-alueella on vähintään pysäköintinormin mukaiset au-
topaikat, mutta korttelikohtaisesti useimmissa vähemmän. Keskitetty 
pysäköintilaitos edellyttää alueellista toimijaa sekä toimivaa informaa-
tiojärjestelmää. 
 
Ajoyhteys pysäköintitasoille tapahtuu julkisivusta alaspäin tasolle +3 
johtavalla luiskalla. Tekniset tilat kuiluineen sekä ajoyhteydet sijoitetaan 
rakennusten kellareihin. Poistoilmakuilut tulee viedä kattotason yläpuo-
lelle ja tuloilma otetaan julkisivuista.  
 
Asemakaava mahdollistaa myös pysäköintinormia alhaisemman auto-
paikkamäärän. Tällöin tontin on osoitettava ennen alueellisen pysäköin-
tilaitoksen rakennusluvan myöntämistä, että sen autopaikkamäärä on 
riittävä. 
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Asukkaiden polkupyöräpaikat sijoitetaan tonteille.  
 
Sompasaaren katualueet ja puistoraitit toimivat pääsääntöisesti myös 
pelastusteinä. Kaikkien asuntojen tulee aueta kadulle tai puistoon lu-
kuun ottamatta yli kahdeksan kerroksisia rakennuksia ja AKS-korttelia. 
Pelastusteiden ajoreitit ja likimääräiset nostopaikat on esitetty liitteenä 
olevassa viitteellisessä pelastusajokaaviossa. Jatkosuunnittelussa tu-
lee huomioida pelastusteiden ajoreittien ja nostopaikkojen tarkemmat 
järjestelyt. Katualueella ja puistossa sijaitsevien nostopaikkojen sijain-
nista tulee sopia Helsingin rakennusviraston kanssa. Istutettavien pui-
den sijoituksessa on huomioitava pelastustien ajoreitit ja nostopaikat. 
Aallonhalkojan länsireunalla tulee varautua järjestämään nostopaikkoja 
riittävän tiheästi kadunvarsipysäköinnin väliin, kun raitiotie rakenne-
taan. Korttelin 10635 itäpuolella ja korttelin 10636 eteläpuolella yhteis-
käyttötunnelin ajoluiskan vieressä on nostopaikkojen suunnittelussa 
huomioitava jalkakäytävän matalampi reunakiveys. Pelastustien ja nos-
topaikkojen suunnittelussa tulee huomioida raitiotien ajolankojen ja 
kannatinvaijerien sijainti. 
 
Maanalaiset pysäköintipaikat saa rakentaa yhtenäisenä ilman tontin ra-
jaseinää. Pysäköintilaitokseen saa kulkea naapuritontin kautta. Auto-
paikka voi sijaita naapuritontilla. 
 
Nykyinen ajoyhteys Mustikkamaan luolaan sijoittuu korttelin 20636 alle. 
Ajoyhteys joudutaan siirtämään Vincentinkadulle. Helsingin Energia 
käyttää sitä huoltoyhteytenä Mustikkamaan luolaan ja tulevan Hana-
saari-Vuosaari-yhteiskäyttötunnelin työ- ja huoltotunnelina. 
 

Palvelut 
 
Sompasaaren julkisille lähipalveluille on varattu tontti 10636/2, jolle 
voidaan sijoittaa päiväkotitoimintojen lisäksi alueelle sijoittuvia sosiaali- 
ja terveysviraston hankkeita. 
 
Kadunvarsiliiketilat on sijoitettu rantakatujen varteen, jotta ne olisivat lii-
kenteellisesti mahdollisimman hyvin saavutettavissa ja osaltaan elävöit-
täisivät rantakatujen kaupunkikuvallista ilmettä. Kadunvarsiliiketiloja on 
alueella yhteensä 2 700 k-m2. 
 
Sompasaaren eteläisin kortteli on varattu hotelli- ja kylpylärakennusten 
korttelialueeksi. Toiminnan sijoittuminen Sompasaaren eteläisimpään 
kulmaan luo hyvät näkymät Korkeasaareen, ja sijainti loisi mahdolli-
suuden yhteistyöhön Korkeasaaren kanssa. 
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Rantakaduille vesialueelle on osoitettu 8 korttelialuetta pysyvien tai pit-
käaikaisesti paikallaan olevien laivojen sijoittamiseksi alueelle. Laivoi-
hin saa sijoittaa liike-, toimisto-, hotelli- ja ravintolatoimintaa. Laivoihin 
ei saa sijoittaa asumista. 
 

Esteettömyys 
 

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. Eri-
tyisasumisen korttelialueella (AKS) tulee kiinnittää erityistä huomiota 
esteettömien yhteyksien järjestämiseen. Kaava-alue on lähes tasainen, 
mutta kortteleiden piha-alueet ja keskeinen puistoalue tullaan rakenta-
maan toisen kerroksen tasolle rantakaduista nähden. Kerrostaloraken-
taminen ja yhteispihatonttien korkotasot tulevat edellyttämään hissien 
rakentamista jokaisen porrashuoneen yhteyteen. Asemakaavassa ei 
kuitenkaan ole erityisiä määräyksiä, jotka edellyttäisivät esteettömyy-
den toteutumista alueella, koska yleiset rakentamismääräykset edellyt-
tävät esteettömyyden huomioimista porrashuoneiden osalta. 
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Kaava-alueelle rakennetaan täydelliset yhdyskuntateknisen huollon 
verkostot. Vesi- ja energiahuollon sekä tietoliikenteen verkostojen viite-
suunnitelmat ovat kaavan liitteinä. Yleisten alueiden tasauksen viite-
suunnitelma on esitetty vesihuoltokartalla. Helsingin tulvastrategian ja 
ympäristöopas 52:n mukainen ns. suositeltava alin rakentamiskorkeus 
on tällä kaava-alueella +2,8 m (N2000) 
 
Helsingin Energian ajoyhteyden sisäänkäynti Mustikkamaan luolastoon 
joudutaan siirtämään korttelialueiden rakentamisen tieltä. Ajoyhteyttä 
käytetään Hanasaari-Vuosaari-energiatunnelin louhintaan ja lopputilan-
teessa mm. huolto- ja poistumistiereittinä. 
 

Maaperän rakennettavuus ja puhtaus 
 
Sompasaaren pohjoisimmat korttelit ovat kokonaan tai osaksi mereen 
tehdyllä täyttömaalla vanhan saaren ulkopuolella. Samoin lounaisin ja 
kaakkoisin kortteli ovat puoliksi vanhalla saarella, puoliksi mereen teh-
dyllä täytöllä. 
 
Maaperä on vanhan saaren alueella rakennettavuudeltaan pääosin hy-
vää. Rakennukset voidaan perustaa kallion tai maanvaraisesti. Saaren 
ulkopuolella, mereen tehdyn täytön alueella, rakennukset tulee perus-
taa tukipaaluilla. Paksujen kivisten täyttöjen takia jouduttaneen osin 
käyttämään porapaaluja.  
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Kadut ja kunnallistekniikka voidaan perustaa maanvaraisesti. Osalla 
pohjois- ja länsirannan kaduista varaudutaan käyttämään kevennystä 
minimoimaan painumaa ja vanhoille laiturirakenteille tulevia kuormia. 
 
Sompasaaren maaperässä esiintyvät haitta-aineet edellyttävät kunnos-
tamistoimia ennen alueen ottamista asemakaavan mukaiseen käyt-
töön. Rakentamisen yhteydessä syntyvien massojen käsittelyssä tulee 
varautua myös jätejakeiden esiintymiseen täyttöaineksessa. Pilaantu-
neisuutta esiintyy varsinkin entisen saaren ulkopuolisilla täyttöalueilla, 
joissa alemmat ohjearvot ylittäviä haitta-aineiden pitoisuuksia on todet-
tu paikoin vielä 6 metrin syvyydessä. Koilliskulmassa on vedenpinnan 
alapuolisella tasolla todettu öljyhiilivetyjä, joiden pitoisuus ylittää vaaral-
lisen jätteen pitoisuuden. Asemakaavassa on annettu maaperän puh-
distamista koskeva määräys. 
 
Merialueella pohjasedimentissä esiintyy yleisesti haitta-ainepitoisuuk-
sia, jotka ylittävät ympäristöministeriön ruoppaus- ja läjitysohjeen laatu-
kriteerit. Lähes kaikki tutkitut pisteet ylittivät joko tason 1 tai 2 kaikilla 
tutkituilla syvyyksillä. Tason 2 ylityksiä esiintyi enemmän ylimmissä ker-
roksissa. Sedimentin haitta-aineet eivät estä alueen ottamista asema-
kaavan mukaiseen käyttöön, mutta niillä on merkitystä alueelta ranta-
rakentamisen yhteydessä mahdollisesti pois ruopattavien ainesten si-
joittamiseen ja sitä myötä vesirakentamisesta koituviin kustannuksiin. 
Koska rannan rakentamisen yhteydessä saattaa syntyä noin 60 t m3 
ruoppausmassoja, tulee jatkosuunnittelussa pyrkiä ratkaisuun, jossa 
ruopattavista massoista mahdollisimman suuri osa voitaisiin läjittää me-
rialueille. Ruoppausalueiden laajuutta ja sedimentin kemiallista laatua 
ja mereen läjityskelpoisuutta tulee edelleen selvittää jatkosuunnittelus-
sa.  
 

Rakennustekniset erityispiirteet 
 
Rannat ja kanavat 
 
Vesisyvyys laiturien vierellä tulee olemaan noin kolme metriä. Länsi-
rannan laiturilinja säilyy nykyisenä. Sompasaaren itärannalla rantaviiva 
siirtyy noin 10 metriä itään päin, nykyiselle merialueelle. Jos itärannan 
rantaviivan siirto merelle päin toteutetaan kovaan pohjaan ulotettavana 
louhepenkereenä, rakennetaan pysyvää kaupunkirakennetta. Jos taas 
rannan siirto toteutettaisiin esimerkiksi paalulaattarakenteena, se ra-
kennettaisiin tietyksi aikajaksoksi ja rakenne vaatisi sekä seurantaa et-
tä huolto- ja korjaustoimenpiteitä käyttöaikanansa.  
 
Sompasaaren itärannan Aallonhalkojan rantamuuri rakennetaan noin 
kymmenen metriä vanhan laiturilinjan itäpuolelle ”avoveteen”. Noin 
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50 m matkalla Aallonhalkojan pohjoispäässä ei ole vanhaa laituriraken-
netta lainkaan, vaan ranta on ollut louhepenkereenä. Sompasaaren 
koilliskulmassa olevan Junonkadun sillan maatuki on perustettu pora-
paaluilla ja siksi myös rantamuurin ensimmäinen jakso (noin 30 m) ra-
kennetaan paalulaatan varaan. Paalulaattaosuuden jälkeen rantamuuri 
on suunniteltu perustettavan maanvaraisena massanvaihtopenkereen 
päälle. 
 
Kaava-alueen länsirannan Sompasaarenlaituri on aikanaan rakennettu 
kahdella erilaisella rakennetyypillä: laiturin pohjoispäässä on paaluilla 
perustettu pilarirakenne ja laiturin eteläosa on hirsiarkkurakenteinen. 
Vanhojen laitureiden ylärakenteet puretaan noin tasolle -3,7 ja uudet 
rantamuurit rakennetaan massanvaihdon varaan maanvaraisina tuki-
muureina. Vanha laiturirakenne tuetaan laiturin eteen täytettävällä lou-
hepenkereellä.  
 
Sompasaaresta Nihtiin johtavat sillat tulee myös todennäköisesti perus-
tettavaksi paaluilla. 
 
Nihdinkanavan rantarakenteet on mahdollista rakentaa kuivassa kai-
vannossa paikallavaluna. Kanavan vesisyvyys on vain 1,5 m, joten ve-
denpaine kaivannossa ei muodostu kohtuuttoman suureksi. Rantamuu-
rit on suunniteltu perustettavaksi maanvaraisesti massanvaihdon lou-
hetäytön varaan. 
 
Yksikerroksiset pysäköintihallit perustetaan paalujen varaan ja alapoh-
jat tehdään kantavina. Pysäköintihallien ulkoseinälinjat sijaitsevat ra-
kennusten seinälinjojen alla. Kaksi- ja kolmikerroksiset pysäköintihallit 
perustetaan kallionvaraisesti yhdessä korttelin rakennusten kanssa ja 
alapohja on maanvarainen. Kaikki rakenteet vesipaine-eristetään tasol-
le +3 asti.  
 

Ympäristöhäiriöt 
 
Melu 
 
Kaavan mukaisen suunnitteluratkaisun melutilannetta on arvioitu alu-
eelta aiemmin tehdyn ympäristömeluselvityksen perusteella sekä kaa-
valuonnoksen mukaista massoittelua vastaavilla melun leviämislasken-
noilla (kuvat liitteenä).  
 
Päiväaikana alueella kulkeva auto- ja raitiovaunuliikenne tulevat aiheut-
tamaan suurimman julkisivuille kohdistuvan melun. Alueen länsireunal-
le on melulaskennan pohjaksi oletettu arkivuorokauden liikennemäärä 
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noin 4 000 ajoneuvoa/vrk ja itäreunalle noin 2000 ajoneuvoa / vrk sekä 
raitiotielle yksi linja. 
 
Liikenteen aiheuttama päiväaikainen keskiäänitaso on kadunpuoleisilla 
julkisivuilla suurimmillaan noin 61 dB. Umpinaiset korttelipihat ovat te-
hokkaasti katuliikenteen melulta suojassa. Hanasaaren voimalaitokses-
ta aiheutuu sen käyttöaikana suurimmillaan noin 54 dB keskiäänitaso 
alueen länsireunan asuinrakennusten julkisivulle. Kortteleiden sisäpi-
hoilla päästään laskennan mukaan myös alle yöajan ohjearvotason 50 
dB ja suurella osaa sisäpihoista keskiäänitaso jää alle tason 45 dB. Hii-
lilaivan purkaessa lastia Hanasaaren kärjessä kohdistuu suunniteltujen 
asuinrakennusten julkisivulle suurimmillaan noin 57 dB keskiäänitaso. 
 
Kaavassa on edellytetty asuinrakennusten voimalaitoksen puoleisilta 
julkisivuilta tavanomaista parempaa ääneneristävyyttä, millä pyritään 
varmistamaan voimalaitoksen ja siihen liittyvien toimien yhteensovitta-
minen lähelle tulevan asutuksen kanssa. Parvekkeiden lasitusmäärä-
yksellä mahdollistetaan myös melun kannalta viihtyisien parvekkeiden 
toteutuminen.  
 
Hanasaaren energiahuoltoalue 
 
Hanasaaren voimalaitos on käyttämiensä kemikaalien perusteella luo-
kiteltu nk. Seveso-laitokseksi. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesin 
laitokselle määrittelemä konsultointivyöhyke on 0,5 km, jolla maankäy-
tön suunnittelu edellyttää kaavoitusta ja rakentamisen lupia koskevaa 
lausuntomenettelyä. Lausuntoja on pyydetty Tukesilta Sörnäistenran-
nan-Hermanninrannan osayleiskaavoituksen aikana sekä lähialueiden 
asemakaavoituksen aikana.  
 
Osayleiskaavoituksen yhteydessä Tukesin lausunnoissaan 
(4388/36/2004, 599/36/2006) esittämät suojaetäisyydet ovat olleet läh-
tökohtina voimalaitoksen lähialueiden maankäytön suunnittelussa. Tu-
kes on todennut, että voimalaitoksen ja siihen kuulumattoman toimin-
nan, kuten asuin-, liike- ja toimistorakennusten välille tulee jäädä noin 
200 metrin suojaetäisyys. Lisäksi raskaan polttoöljyn varaston ympäris-
tö 250 metrin etäisyydeltä tulee voida tyhjentää ihmisistä kahden tunnin 
kuluessa.  
 
Sompasaaren lähimmät asuinkorttelit sijaitsevat noin 200 metrin etäi-
syydellä voimalaitosalueen rajasta, yli 200 metrin etäisyydellä voimalai-
tosrakennuksesta ja noin 300 metrin etäisyydellä kattilahalleista. Som-
pasaaren laiturin vesialueelle on varattu korttelialueita, joille saa sijoit-
taa liike-, toimisto- ja ravintolalaivoja, mutta ei asumista. Näistä laiva-
paikoista 10641 sijaitsee lähimmillään noin 170 metrin etäisyydellä 
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voimalaitoksesta ja noin 250 metrin etäisyydellä kattilahalleista. Som-
pasaaren alue sijaitsee lähimmilläänkin yli 300 metrin etäisyydellä ras-
kaan polttoöljyn varastosta. 
 
Energiahuoltoalueen potentiaalisia riskejä ja poikkeustilanteiden vaiku-
tuksia ympäristöön on kartoitettu ja arvioitu tarkemmin Sörnäistenran-
nan - Hermanninrannan osayleiskaavan ja Hanasaaren asemakaava-
ehdotuksen laatimisen yhteydessä sekä Helsingin Energian muutos-
hankkeiden yhteydessä.  Selvityksissä on kartoitettu voimalaitoksen, 
sataman ja polttoainevarastojen riskejä ja mallinnettu häiriötilanteiden 
vaikutuksia.  
 
Laajimmalle laitosalueesta haittaa aiheuttaviksi tilanteiksi on selvityk-
sissä arvioitu suuret tulipalot, etenkin laitosalueen öljyvaraston tulipalo. 
Sen savukaasut voisivat levitä erittäin laajalle ja aiheuttaa suojautumis-
tarpeen myös Sompasaaren alueella. Öljypalon savukaasujen laajim-
malle varaa aiheuttavat komponentit ovat mallinnusten mukaan rikki- ja 
hiilidioksidi. Analyyseissä tarkastellut onnettomuusskenaariot arvioitiin 
hyvin epätodennäköisiksi. Hanasaaren energiahuoltoalueella on varau-
duttu polttoaineiden käsittelyn vaaratilanteisiin. Polttoaineisiin liittyviä 
onnettomuuksia tai vaaratilanteita ei ole sattunut laitosalueen yli 50 
vuoden käyttöaikana.  
 
Kaava täyttää Tukesin esittämät suojaetäisyydet rakennusten osalta. 
Esitetyistä laivapaikoista yksi, 10641, on hieman esitettyä suojaetäi-
syyttä lähempänä, mutta sen turvallisuustilanne ei silti oleellisesti poik-
kea muusta kaavan lähialueesta. 
 
Laitosten normaalitoiminnan ilmapäästöt johdetaan korkeiden piippujen 
kautta ulkoilmaan. Energiahuoltoalueen läheisyydessä päästöjen vaiku-
tus maanpinnan tasolla on erittäin pieni muodostuvan katvealueen an-
siosta, eikä ilmapäästöillä ole mainittavaa vaikutusta suunniteltuun 
maankäyttöön. 
 

Nimistö 
 
Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 21.8.2013 esittää alueelle ni-
miä, jotka pohjautuvat Sompasaarta hallinnoineen merikapteeni G. W. 
Sundmanin kauppalaivastoon ja siitä johdettuihin nimiin sekä Zachris 
Topeliuksen Talvi-iltain tarinoissa julkaistuun tarinaan Sompasaaresta. 
Lisäksi alueelle esitettiin joitakin nykyiseen nimistöön perustuvia nimiä. 
 
Aallonhalkoja–Vågbrytaren; Flöitti Dianan kuja–Flöjtskeppet Dianas 
gränd; Fortunanpolku–Fortunastigen; Fregatti Dygdenin kuja–Fregatten 
Dygdens gränd; Johannanpolku–Johannastigen; Kaljaasi Auroran ku-
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ja–Galeasen Auroras gränd; Fortunan katu–Galeasen Fortunas gata; 
Kapteeni Sundmanin katu–Kapten Sundmans gata; Loviseholminkuja–
Loviseholmsgränden; Loviseholminpolku–Loviseholmsstigen; Lo-
viseholminpuisto–Loviseholmsparken; Nihdinkanava–Knektkanalen; 
Priki Johannan kuja–Briggen Johannas gränd; Priki Venuksen kuja–
Briggen Venus gränd; Sompasaarenkanava–Sumparkanalen; Som-
pasaarenlaituri–Sumparkajen; Vinsentinaukio–Vincentplatsen; Vinsen-
tinkatu–Vincentgatan 
 
Lisäksi alueelle on esitetty korttelinimiä, jotka pohjautuvat katujen ni-
miin (Gustaf Wilhelm, Kristina Lovisa, Venus, Diana, Dygden, Aurora, 
Johanna, Fortuna ja Vincent). 
 

5 
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET 

 
Vaikutukset kaupunkirakenteeseen, kaupunkikuvaan ja maisemaan  
 

Uuden sataman valmistuttua Vuosaareen alkoi muutosprosessi sata-
malta vapautuneiden alueiden muuttamiseksi kantakaupunkimaisiksi 
asuin- ja työpaikka-alueiksi. Sompasaaren alue muodostaa jatkumon 
rakenteilla olevalle Sörnäistenniemen alueelle. 
 
Sompasaari sijoittuu lähelle Helsingin tiiveintä rakennetta. Etelässä 
avautuvat näkymät kohti Katajanokan ja Kruununhaan tunnusomaista 
silhuettia. Tarkasteltaessa aluetta ulkoa, Sompasaaren alue tulee 
muodostamaan merkittävän uuden elementin merellisen kaupunkimai-
seman keskellä. 
 
Nykyinen kaupunkikuvallinen ja maisemallinen asetelma tulee oleelli-
sesti ja näkyvästi muuttumaan kaikista eri suunnista katsottuna. Kent-
tämäisyys ja laakeus tulevat korvautumaan kaukomaisemassa yhtenäi-
senä rintamana havaittavana kaupunkirakenteena. 
 
Sompasaaren alue tulee näkymään laajalle alueelle Kruunuvuorense-
län rannoille ja kantakaupunkiin. Kuitenkin koko Kalasataman rakenta-
misen myötä Sompasaaren alue tulee jäämän sen eteläpuolelle raken-
nettavan Nihdin taustalle. 
 
Pohjoisesta katsottaessa osittain jo rakennettu Sörnäistenniemen alue 
tulee peittämään näkymiä eteläisempiin osa-alueisiin. Kulosaaren sillal-
ta katsottaessa Sompasaari tulee muodostamaan yhdessä Sörnäisten-
niemen kanssa rakennetun rantafasadin idän suuntaan. Kulosaaren sil-
ta on niin voimakas visuaalinen elementti, että Sompasaaren alue tulee 
olemaan leimallisesti sillan eteläpuolelle suuntautuva alue. 
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Sompasaaren rakentaminen on osa Helsingin merellisen olemuksen 
muutosprosessia. Sen sisältönä on Kruunuvuorenselän muuttuminen 
kaupunkia sivuavasta maisemaelementistä kaupungin sisäiseksi tilaksi. 
Sompasaaren rakentaminen täydentää tämän sisäisen kaupunkitilan 
muodostumista sen pohjoislaidalla. 

 
Vaikutukset liikenteeseen 

 
Alueen rakentuminen lisää liikennettä Kalasataman katuverkolla, erityi-
sesti Parrulaiturilla.  
 
Puistoalue ja siihen päättyvät pihakadut rauhoittavat alueen keskei-
simmän osan asukkaiden ja vierailijoiden virkistyskäyttöön. Autoliiken-
ne keskittyy itä- ja länsirannan kokoojakaduille.  
 
Alueen tasainen maasto ja laadukkaat tilavaraukset luovat hyvät edelly-
tykset jalankululle ja pyöräilylle.  
 
Raitiotievarauksissa on otettu huomioon myös linjaukset Nihdin etelä-
kärjestä keskustan suuntaan ja Kruunusiltojen kautta Laajasaloon. 
 
Alueen asemakaavamääräykset mahdollistavat Helsingin uuden pysä-
köintipolitiikan mukaisten, tehokkaiden pysäköintiratkaisujen toteutta-
misen. 
 

Vaikutukset teknisen huollon järjestämiseen 
 
Kaava luo edellytykset korkeatasoisen teknisen huollon järjestämiseksi 
alueella sekä alueen ulkopuolisten yhteystarpeiden toteuttamiselle. 
 

Vaikutukset ihmisten terveyteen ja turvallisuuteen 
 
Kaava luo hyvät edellytykset ympäristömelun huomioon ottamisen 
osalta viihtyisän asuinympäristön rakentamiselle. 
 
Alueen maaperä puhdistetaan alueen asemakaavan mukaisen käyttö-
tarkoitukseen soveltuvaksi kaavan toteuttamisen yhteydessä. Voimalai-
toksen ja huippulämpökeskuksen normaalitoiminnan ilmapäästöt alu-
eelle ovat erittäin vähäiset. Riittävä etäisyys energiahuoltoalueeseen ja 
pelastusreitit luovat edellytykset turvalliselle ympäristölle myös poikke-
ustilanteissa. Kaava luo edellytykset ympäristöhaittojen haittojen huo-
mioon ottamiselle ja terveelliselle ja turvalliselle asuinympäristölle.   
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Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset  
 

Asemakaavan toteuttamisesta kaupungille aiheutuvia kustannuksia on 
arvioitu asemakaavoituksen aikana. 
 
Entiset satamalaiturit rakennetaan pysyvää kaupunkirakennetta palve-
leviksi rannoiksi. Niiden kustannusarvioissa on otettu huomioon meri-
alueen ruoppaus, täytöt sekä rantarakenteet. Arviossa on varauduttu 
meriläjityskelvottoman ruoppausmassan käsittelyyn, jonka osuus alla 
esitetyistä Sompasaarenlaiturin ja Aallonhalkojan rantojen kustannuk-
sista on noin 6 milj. euroa. Nihdin kanavan kustannukset sisältävät 
maanrakentamisen ja rakenteet myös kanavan etelärannalla, joka ei 
kuulu asemakaava-alueeseen. 
 
Kaupungille asemakaavan toteuttamisesta koituvat kustannukset on 
arvioitu seuraaviksi (11/2013, alv 0 %): 
 
- Katualueet 3 milj. euroa 
- Loviseholmin puisto 1 milj. euroa 
- Sompasaarenlaiturin ranta 9 milj. euroa 
- Aallonhalkojan ranta 17 milj. euroa 
- Nihdin kanava (sis. myös etelärannan) 11 milj. euroa 
- Sillat (Nihdin kanavan ylittävät)  
 - Sompasilta 1,5 milj. euroa 
 - Hiekkasilta 2 milj. euroa 
Pilaantuneen maan puhdistaminen 3 milj. euroa 
  
Yhteensä 47 milj. euroa 
 
Muita asemakaavan toteuttamisesta aiheutuvia kustannuksia ovat: 
 
- uusi vesihuolto, ei johtosiirtoja (HSY) 3 milj. euroa 
- uusi energiahuolto, ei johtosiirtoja (HSV, Helen) 2 milj. euroa 
- Mustikkamaan luolan ajoyhteyden siirto 4 milj. euroa 
 
Kerrosalat  
asuminen 119500 k-m2 
liike/tsto/Y-tilat 17000 k-m2 
  
Yhteensä 136 500 k-m2 
 
Menot (kaupungin) 47 milj. euroa (350 e/k-m2) 
Tulot 109 milj. euroa (800 e/k-m2) 
Tuotto 62 milj. euroa (450 e/k-m2) 
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Yksikerroksisessa pysäköintihallissa autopaikka maksaa 29 000–
35 000 euroa/ap ja kaksi- tai kolmikerroksisessa pysäköintihallissa 
19 000–23 000 euroa/ap. 
 

6 
SUUNNITTELUN VAIHEET 

 
Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus 

 
Kaavoitustyö on tullut vireille kaupungin aloitteesta. 
 
Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma sekä asemakaavan muutosluonnos (päivätty 
12.8.2013). 
 
Vireilletulosta ilmoitettiin myös vuoden 2013 kaavoituskatsauksessa. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Sitä sekä asemakaavan 
luonnosta koskeva yleisötilaisuus pidettiin 21.8.2013. 
 
Asemakaavan muutosluonnos ja selostusluonnos ovat olleet nähtävä-
nä kaupungintalolla, info- ja näyttelytila Laiturilla sekä Kallion kirjastos-
sa 12.8.–2.9.2013. 
 

Viranomaisyhteistyö  
 
Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteistyö-
tä kiinteistöviraston, talous- ja suunnittelukeskuksen, rakennusviraston 
ja sosiaali- ja terveysviraston kanssa. 
 
Helsingin satama, sosiaali- ja terveysvirasto, rakennusvirasto, ympäris-
tökeskus, Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY, kiin-
teistöviraston Tilakeskus, Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä HSL 
ja Helsingin Energia -liikelaitos ovat antaneet lausunnon asemakaava-
luonnoksesta.  
 
Lausunnot koskivat Nihdin kanavaa, puisto- ja katualueita, rantaraken-
teita, Hanasaaren voimalaitostoiminnan vaikutuksia, vesihuollon kus-
tannuksia, päiväkodille varatun tontin kaavamerkintää, julkisen liiken-
teen järjestämismahdollisuuksia, kaukolämmön hyödyntämistä lumen-
sulatukseen sekä erityisesti tiiviin yhteistyön jatkamista jatkosuunnitte-
lussa. 
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Viranomaisten lausuntoihin on laadittu vastineet erillisessä vuorovaiku-
tusraportissa. Lausunnoissa esille tuodut asiat otetaan jatkosuunnitte-
lussa huomioon niiltä osin, kun ne koskevat tätä asemakaava-aluetta ja 
tukevat osayleiskaavassa esitettyjä alueellisia suunnitteluperiaatteita. 

 
Esitetyt mielipiteet 

 
Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on asemakaavaosastolle saapu-
nut kirjeitse 4 mielipidettä, jotka koskivat asemakaavan muutosluon-
nosta. Lisäksi suullisia mielipiteitä on esitetty keskustelutilaisuudessa. 
 
Kaavaluonnoksesta saadut mielipiteet kohdistuivat alueen yritystoimin-
nan edellytyksiin, rantarakenteisiin, talvikunnossapitoon ja aluetehok-
kuuteen. 
 
Mielipiteet on kaavoitustyössä otettu huomioon mahdollistamalla yritys-
ten sijoittuminen alueelle, rantarakenteiden jatkosuunnittelulla, asema-
kaavamääräyksellä talvikunnossapidosta ja tehokkuustarkastelulla. 

 
7 
KÄSITTELYVAIHEET 

 
Asemakaavan muutosehdotus esiteltiin kaupunkisuunnittelulautakun-
nalle 3.12.2013 ja se päätti… 
 
 
Helsingissä  
 
 
 
 
Olavi Veltheim 

 



Hankenro 0950_1
HEL 2013-008387

5.8.2013 Oas 1114-00/13 1 (3)

SÖRNÄINEN, SOMPASAAREN
ASEMAKAAVAN MUUTOS
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Suunnittelualue

Suunnittelualueena on Sompasaari, joka si-
jaitsee Kalasatamassa. Sompasaaren poh-
joispuolella on Sompasaarenkanava, joka
erottaa sen Sörnäistenniemestä ja eteläpuo-
lella Nihdinkanava, joka erottaa sen Nihdis-
tä.

Nykytilanne

Alue on satamatoiminnoista vapautunutta
aluetta, joka on nykyisin erilaisten maamas-
sojen varastointikenttänä. Sataman vanhas-
sa varastorakennuksessa toimii mm. liikun-
taviraston merellinen tukikohta. Ranta-
alueilla kulkee väliaikainen julkinen rantareit-
ti, jonka linjausta muutetaan aina rakennus-
töiden etenemisen myötä.

Mitä alueelle suunnitellaan

Sompasaaren alueelle suunnitellaan asuin-
kortteleita merelliseen ympäristöön noin
3 000 uudelle asukkaalle. Alue koostuu 8
asuinkorttelista, yhdestä hotelli- ja kylpylära-
kennusten korttelista, kahdesta rantakadus-
ta, kahdesta kanavasta ja alueen sisään
sulkeutuvasta puistoalueesta. Rakennusten
korkeudet vaihtelevat 2–10 kerrokseen. Li-
säksi varataan paikat kahdeksalle laivalle,
joihin voi sijoittaa esimerkiksi ravintola-, toi-
misto- tai hotellitoimintaa. Raitiotielinja kul-
kee alueen itäreunalla.

Kaavamuutoksessa on rakennusoikeutta yh-
teensä noin 130 000 k-m2, josta asuinker-
rosalaa on noin 115 000 k-m2.

Tavoitteena on, että alueen rakentaminen
voisi alkaa vuonna 2015.

Aloite

Kaavamuutos on tullut vireille kaupunki-
suunnitteluviraston aloitteesta.

Maanomistus

Helsingin kaupunki omistaa alueen.

Kaavatilanne
Alueella on voimassa asemakaavat vuosilta
1982 ja 1989. Voimassa olevissa asema-
kaavoissa alue on satama-aluetta ja vesi-
aluetta.

Kalasataman osayleiskaavassa vuodelta
2008 alue on kerrostalovaltaista asuntoalu-
etta.

Tehdyt selvitykset

Osayleiskaavan valmistelun yhteydessä on
tutkittu erityisesti vaikutuksia kaupunkiraken-
teeseen, kulttuuriympäristöön, kaupunkiku-
vaan, maisemaan ja rakennettuun ympäris-
töön, ihmisten terveyteen ja turvallisuuteen,
yhdyskuntatalouteen sekä sosiaalisia vaiku-
tuksia.

Vaikutusten arviointi

Erityisesti tullaan arvioimaan vaikutuksia
kaupunkikuvaan ja maisemaan, liikentee-
seen ja teknisen huollon järjestämiseen.
Vaikutusten arvioinnissa käytetään apuna
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suunnitelmaa havainnollistavaa materiaalia,
esimerkiksi pienoismallia ja havainnekuvia.

Terveyteen ja turvallisuuteen liittyvät vaiku-
tusten arvioinnit koskevat melua, ilmanlaa-
tua, tulvia ja maaperän- sekä sedimenttien
pilaantuneisuutta.

Kaavan valmisteluun osallistuminen

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on lä-
hetetty osallisille. Kaavaluonnos ja muu
valmisteluaineisto on esillä 12.8.–2.9.:

 Kallion kirjastossa, Viides linja 11
 näyttely- ja infokeskus Laiturilla,

Narinkka 2 A (suljettu maanantaisin)
 kaupungin ilmoitustaululla,

Kaupungintalo, Pohjoisesplanadi 11–13
 www.hel.fi/ksv (kohdassa "Nähtävänä

nyt").

Keskustelutilaisuus on keskiviikkona 21.8.
klo 18–20 Kalasataman huoltorakennukses-
sa (tuleva asukastalo), Parrulaituri 2.

Kaavan valmistelija on tavattavissa kaupun-
kisuunnitteluvirastossa sopimuksen mu-
kaan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä
kaavaluonnoksesta voi esittää mielipiteen
viimeistään 2.9.2013 kirjallisesti osoittee-
seen:

Helsingin kaupunki, Kirjaamo,
Kaupunkisuunnitteluvirasto, PL 10,
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
(käyntiosoite: Kaupungintalo,
Pohjoisesplanadi 11–13)

tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi
tai faksilla (09) 655 783

Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti
kaavan valmistelijalle.

Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö jär-
jestetään erillisin neuvotteluin.

Kaavaluonnoksen ja saadun palautteen
pohjalta valmistellaan kaavaehdotus. Tavoit-
teena on, että ehdotus esitellään kaupunki-
suunnittelulautakunnalle syksyllä 2013.

Lautakunnan puoltama ehdotus asetetaan
julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään viran-
omaisten lausunnot. Kaavaehdotuksesta voi
tehdä muistutuksen nähtävilläoloaikana.

Tavoitteena on, että kaavaehdotus on kau-
punginhallituksen ja kaupunginvaltuuston
käsiteltävänä keväällä 2014.

Ketkä ovat osallisia

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat,

asukkaat ja rakennuttajat
 Hermanni-Vallila seura, Helsingin kau-

punginosayhdistykset ry Helka, Kallio-
seura, Kulosaarelaiset-Brändöborna,
Merihaka-seura, Siltasaariseura

 Helsingin Yrittäjät, Helsingin Vanhan-
kaupungin Yrittäjät ry, Helsingin tukkuto-
rialueen yrittäjäyhdistys ry, Helsingin
seudun kauppakamari

 kaupungin asiantuntijaviranomaiset: kiin-
teistöviraston tonttiosasto, kiinteistöviras-
ton tilakeskus, rakennusvirasto, raken-
nusvalvontavirasto, pelastuslaitos, sosi-
aali- ja terveysvirasto, opetusvirasto,
varhaiskasvatusvirasto, asuntotuotanto-
toimisto, Helsingin Satama, HSY Vesi,
HSY Jätehuolto, Helen sähkö-verkko,
Helsingin Energia, HKL, HSL, talous- ja
suunnittelukeskus elinkeinopalvelu, Kor-
keasaaren eläintarha, liikuntavirasto,
ympäristökeskus
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Mistä saa tietoa

Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-palvelusta:
www.hel.fi/ksv kohdassa Suunnitelmat kar-
talla.

Suunnittelusta tiedotetaan
 kirjeillä osallisille (asunto-osakeyhtiöiden

kirjeet lähetetään isännöitsijöille, joiden
toivotaan toimittavan tiedon osakkaille ja
asukkaille)

 Metro-lehdessä
 www.hel.fi/ksv (kohdassa Nähtävänä

nyt!)
 Helsingin kaavoituskatsauksessa.

Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston
internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv).

Kaavaa valmistelee

projektipäällikkö Tuomas Hakala
puhelin (09) 310 37205
sähköposti tuomas.hakala (a)hel.fi

liikennesuunnittelija Johanna Iivonen
puhelin (09) 310 37137
sähköposti johanna.iivonen(a)hel.fi

toimistopäällikkö Eija Kivilaakso,
teknistaloudellinen toimisto
puhelin (09) 310 37247
sähköposti eija.kivilaakso(a)hel.fi



Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta
091 

Helsinki
Täyttämispvm 06.11.2013

Kaavan nimi SOMPASAARI

Hyväksymispvm   Ehdotuspvm  

Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm 05.08.2013

Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus 09112200

Generoitu kaavatunnus    

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 16,0411 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  

Maanalaisten tilojen pinta-ala 

[ha]
 

Asemakaavan muutoksen pinta-ala 

[ha]
16,0411

 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset   

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 16,0411 100,0 136500 0,85 0,0000 97180

A yhteensä 5,0981 31,8 119500 2,34 5,0981 119500

P yhteensä            

Y yhteensä 0,0892 0,6 2000 2,24 0,0892 2000

C yhteensä            

K yhteensä 0,5631 3,5 15000 2,66 0,5631 15000

T yhteensä            

V yhteensä 0,8088 5,0     0,8088  

R yhteensä            

L yhteensä 4,0636 25,3     -6,7412 -39320

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä 5,4183 33,8     0,1820  

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä          

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä        



Alamerkinnät

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 16,0411 100,0 136500 0,85 0,0000 97180

A yhteensä 5,0981 31,8 119500 2,34 5,0981 119500

AK 3,3337 65,4 114600 3,44 3,3337 114600

AH 1,6358 32,1     1,6358  

AKS 0,1286 2,5 4900 3,81 0,1286 4900

P yhteensä            

Y yhteensä 0,0892 0,6 2000 2,24 0,0892 2000

Y 0,0892 100,0 2000 2,24 0,0892 2000

C yhteensä            

K yhteensä 0,5631 3,5 15000 2,66 0,5631 15000

KL-1 0,5631 100,0 15000 2,66 0,5631 15000

T yhteensä            

V yhteensä 0,8088 5,0     0,8088  

VP 0,8088 100,0     0,8088  

R yhteensä            

L yhteensä 4,0636 25,3     -6,7412 -39320

Kadut 2,9689 73,1     2,8500  

Pihakadut 0,5361 13,2     0,5361  

Katuauk./torit 0,4992 12,3     0,4992  

LS         -10,6859 -39320

LPA 0,0594 1,5     0,0594  

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä 5,4183 33,8     0,1820  

W 4,3629 80,5     -0,8734  

W/KL-1 1,0554 19,5     1,0554  

















Ote maakuntakaavasta 
SOMPASAARI 

Liite kaavaan nro 12200/ Kslk 3.12.2013 

 

 

MERKINNÄT 

Taajamatoimintojen alue 

Keskustatoimintojen alue 

 

Virkistysalue 

Viheryhteystarve 

Luonnonsuojelualue 

Energia- ja/tai jätehuoltoon varattu alue 

Yhdyskuntateknisen huollon alue 

Yhdysrata 

Liikennetunneli 

Liikenneväylän katkoviivamerkintä osoittaa vaihto-

ehtoisen ratkaisun tai ohjeellisen linjauksen 

Moottoriväylä 

Valtatie/Kantatie 

Eritasoliittymä 

Päärata 

400 kV voimalinja 

Raakavesitunneli 

Jätevesitunneli 

Natura 2000 verkostoon kuuluva tai ehdotettu 

alue 

Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen 

kannalta tärkeä alue, tie tai kohde 

Valtakunnallisesti merkittävä muinaisjäännös 



Ote Uudenmaan 2.vaihemaakuntakaavasta 
SOMPASAARI 

Liite kaavaan nro 12200/ Kslk 3.12.2013 

 

 



Ote Uudenmaan 2.vaihemaakuntakaavasta, määräykset 
SOMPASAARI 

Liite kaavaan nro 12200/ Kslk 3.12.2013 

 

 

Merkinnät 

Taajamatoimintojen alue 

Tiivistettävä alue 

Taajamatoimintojen tai työpaikka-alueiden reservialue 

Raideliikenteeseen tukeutuva taajamatoimintojen alue 

Raideliikenteeseen tukeutuva asemanseudun kehittämisalue 

Kylä 

Palvelujen alue 

Keskustatoimintojen alue, valtakunnan keskus 

Keskustatoimintojen alue, seutukeskus 

Keskustatoimintojen alue 

Merkitykseltään seudullinen vähittäiskaupan suuryksikkö 

Työpaikka-alue 

Teollisuusalue 

Virkistysalue 

Viheryhteystarve 

Luonnonsuojelualue  

Puolustusvoimien alue 

Puolustusvoimien alue, jonka toissijainen käyttötarkoitus  

on virkistys-, matkailu- ja/tai koulutustoiminta 

Moottoriväylä 

Valtatie / Kantatie 

Seututie 



Ote Uudenmaan 2.vaihemaakuntakaavasta, määräykset 
SOMPASAARI 

Liite kaavaan nro 12200/ Kslk 3.12.2013 

 

Yhdystie 

Eritasoliittymä 

Päärata 

Yhdysrata 

Liikennetunneli 

Liikennetunnelin ohjeellinen linjaus 

Liikenneväylän katkoviivamerkintä osoittaa vaihtoehtoisen 

ratkaisun tai ohjeellisen linjauksen 

Liikenteen yhteystarve 

Joukkoliikenteen vaihtopaikka 

Liityntäpysäköintipaikka 

Pääkaupunkiseudun poikittainen joukkoliikenteen yhteysväli 

Ulkoilureitti 

400 kV voimajohto 

110 kV voimajohto 

110 kV voimajohdon ohjeellinen linjaus  

Estlink 1 

Estlink 2 

110 kV voimajohdon tai merkittävän merikaapelin yhteystarve 

Energiahuollon alue 

Siirtoviemäri 

Siirtoviemärin ohjeellinen linjaus 

Maakaasun runkoputki 



Ote Uudenmaan 2.vaihemaakuntakaavasta, määräykset 
SOMPASAARI 

Liite kaavaan nro 12200/ Kslk 3.12.2013 

 

Lentomelualue M (LAeq 7-22 yli 55 db ) 

Puolustusvoimien melualue (LAeq 7-22 yli 55 db) 

Natura 2000 verkostoon kuuluva tai ehdotettu alue 

Kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta tärkeä alue, tie tai kohde, 

valtakunnallisesti merkittävä (RKY 2009) 

Arvokas harjualue tai muu geologinen muodostuma 

Kunnan raja 1.1.2013 

Maakuntakaava-alueen raja 

Merkintöihin liittyy määräyksiä ja suosituksia 

Luonnos nähtävillä                       16.5.-17.6.2011 

Maakuntahallitus                                   23.4.2012 

Ehdotus nähtävillä                        14.5.-15.6.2012 

Ehdotus uudelleen nähtävillä   20.11.-21.12.2012 

Maakuntahallitus                                     4.3.2013 

Maakuntahallitus                                   20.3.2013 

Maakuntavaltuusto                                20.3.2013 

OUTI MÄKELÄ 
Maakuntahallituksen puheenjohtaja 

OSSI SAVOLAINEN 
Maakuntajohtaja 



Ote yleiskaava 2002:sta 
SOMPASAARI 

Liite kaavaan nro 12200/ Kslk 3.12.2013 

VIRKISTYSALUE 

KERROSTALOVALTAINEN ALUE, 

ASUMINEN / TOIMITILA 

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE VESIALUE 

Toimitilavaltaisena kehitettävä alue. 

Helsinki-puistona kehitettävä alue. 
KESKUSPUISTON ALUE 

PIENTALOVALTAINEN ALUE,  

ASUMINEN 

LIIKENNEALUE 

SATAMA-ALUE 

SOTILASALUE 
HALLINNON JA JULKISTEN  

PALVELUJEN ALUE 

SUUNNITTELUALUE 

SELVITYSALUE, JONKA MAANKÄYTTÖ 

RATKAISTAAN YLEISKAAVALLA TAI 

OSAYLEISKAAVALLA 

PÄÄKATU 

METRO TAI RAUTATIE ASEMINEEN 

MOOTTORIKATU 

TYÖPAIKKA-ALUE, TEOLLISUUS /  

TOIMISTO / SATAMA 

TEKNISEN HUOLLON ALUE 

KAUPUNKIPUISTO 

Alue, joka muutetaan asunto- ja virkistys- 

alueeksi, jos yleiskaavakartalla osoitettu  

muu toiminta siirtyy alueelta pois. 

LUONNONSUOJELUALUE 

JOUKKOLIIKENTEEN KEHÄMÄINEN RUNKO- 

LINJA ASEMINEEN (JOKERI, bussi tai raitiotie) 

Ympärivuotisena tivolialueena  

kehitettävä alue. Ekoasumisen  

kokeilualue. 
MAAILMANPERINTÖKOHDE 

KULTTUURIHISTORIALLISESTI, RAKENNUS- 

TAITEELLISESTI JA MAISEMAKULTTUURIN  

KANNALTA MERKITTÄVÄ ALUE 

PÄÄLIIKENNEVERKON MAAN- 

ALAINEN OSUUS 

VIIRA, NOPEAN RAITIOTIEN VARAUS 

KÄVELYKESKUSTA 



Sörnäistenrannan ja Hermanninrannan osayleiskaava 
SOMPASAARI 

Liite kaavaan nro 12200/ Kslk 3.12.2013 

 

 



Sörnäistenrannan ja Hermanninrannan osayleiskaava 
SOMPASAARI 

Liite kaavaan nro 12200/ Kslk 3.12.2013 
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akukon 133057-1 Liite A1

Sompasaari
Ympäristömeluselvitys

Katuliikenne (autot+raitiovaunut)
Julkisivuilla esiintyvät suurimmat
melutasot ja melutasot pihoilla

Päivä (klo 7-22)
A-keskiäänitaso LAeq

 35 ... 40 dB
 40 ... 45 dB
 45 ... 50 dB
 50 ... 55 dB
 55 ... 60 dB
 60 ... 65 dB
 65 ... 70 dB
 70 ...  dB

Mittakaava: 1:2000 (A4)akukon

Akukon Oy
26.06.13/BG
Cadna/A 4.3 (Nordic)
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akukon 133057-1 Liite B

Sompasaari
Ympäristömeluselvitys

Hanasaaren voimalaitos
Julkisivuilla esiintyvät suurimmat
melutasot ja melutasot pihoilla A-keskiäänitaso LAeq

 35 ... 40 dB
 40 ... 45 dB
 45 ... 50 dB
 50 ... 55 dB
 55 ... 60 dB
 60 ... 65 dB
 65 ... 70 dB
 70 ...  dB

Mittakaava: 1:2000 (A4)akukon

Akukon Oy
26.06.13/BG
Cadna/A 4.3 (Nordic)
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Sompasaari
Ympäristömeluselvitys

Hanasaaren voimalaitos (sis. hiilaiva nykyisessä sijainnissa)
Julkisivuilla esiintyvät suurimmat
melutasot ja melutasot pihoilla A-keskiäänitaso LAeq

 35 ... 40 dB
 40 ... 45 dB
 45 ... 50 dB
 50 ... 55 dB
 55 ... 60 dB
 60 ... 65 dB
 65 ... 70 dB
 70 ...  dB

Mittakaava: 1:2000 (A4)akukon

Akukon Oy
26.06.13/BG
Cadna/A 4.3 (Nordic)
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Päivä (klo 7-22)
A-keskiäänitaso LAeq
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